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Återrapportering av Idéburet offentligt 
partnerskap 2021 

 

Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger rapporten till handlingarna. 

Sammanfattning 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har ingått samarbeten med fem 
föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP). Ett av dessa är en överenskommelse med 
Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen som löper under 
2021-2023. Överenskommelsen gäller trygghetsskapande insatser, 
fritidsaktiviteter för barn och unga, feriearbete och unga ledare, 
samverkan mellan ungdomar, föräldrar och förening samt 
föräldrastöd. Detta ärende är återrapporteringen till nämnden om 
den verksamhet som bedrivits inom ramen för IOP:t under 2021. 
Förvaltningen bedömer att föreningens arbete ligger i linje med 
överenskommelsen och föreslår att nämnden lägger rapporten till 
handlingarna.  

Bakgrund 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har ingått samarbeten med fem 
föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP). Syftet med IOP är att skapa långsiktiga 
samarbeten med idéburna organisationer för att dessa i ökad 
utsträckning ska kunna delta aktivt och bidra till stadens utveckling. 
För Spånga-Tensta stadsdelsnämnd är samverkan med 
civilsamhället en del i det trygghetsskapande arbetet. 
 
Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen är etablerad i 
stadsdelsområdet och har bred erfarenhet av verksamhet riktat till 
barn, unga och deras vårdnadshavare. Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd har tidigare samverkat med föreningen inom ramen 
för föreningsbidrag. I februari 2021 gav stadsdelsnämnden 
förvaltningen i uppdrag att tillsammans med Somaliska föräldrar 
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och modersmålsföreningen utreda möjligheten att stärka nämndens 
samarbete med föreningen i form av IOP. Efter beslut i nämnden 
tecknade förvaltningen en överenskommelse om IOP i april 2021 
(bilaga 3). Överenskommelsen gäller 2021-2023 och innebär att 
föreningen erhåller 500 000 kr årligen för verksamheten. 

Ärendet 
Målet med överenskommelsen med Somaliska föräldrar och 
modersmålsföreningen är att stärka den positiva sociala kontrollen i 
stadsdelsområdet som en del i nämndens brottsförebyggande- och 
trygghetsskapande arbete. Genom överenskommelsen får 
civilsamhället en aktivare och tydligare roll i det främjande och 
förebyggande arbetet. Att tillvarata olika aktörers nätverk och 
ingångar till definierade målgrupper kan på sikt leda till att 
effekterna av arbetet förstärks och bidrar till ökad trygghet i 
området.  
 
Överenskommelsen gäller trygghetsskapande insatser, 
fritidsaktiviteter för barn och unga, feriearbete och unga ledare, 
samverkan mellan ungdomar, föräldrar och förening samt 
föräldrastöd. 
 
Det förväntade resultatet med överenskommelsen är  
 Ökad positiv social kontroll i stadsdelsområdet genom ökad 
närvaro av vuxna i det offentliga rummet.  
 Fler barn och unga har en aktiv och rolig fritid och provar på saker 
som de inte tidigare gjort.  
 Ökad tillit och förtroende mellan stadsdelsområdets invånare och 
samhället i stort.  
 Unga med normbrytande beteende identifieras tidigt och 
gemensamma insatser sätts in. 
 
Föreningen och förvaltningen har bildat en styrgrupp som noga har 
följt arbetet under året både utifrån planering, genomförande och 
uppföljning av mål och aktiviteter men också som stöd för 
utveckling av verksamheten. Inför återrapporteringen av 2021 års 
resultat har föreningen inkommit med en rapport som sammanfattar 
genomförda aktiviteter, resultat och ekonomiskt redovisning (bilaga 
1) och föreningens verksamhetsberättelse för 2021 (bilaga 2). 
 
Under 2021 har föreningen genomfört merparten av de aktiviteter 
som anges i överenskommelsen. 195 barn och ungdomar har 
deltagit i fritidsverksamhet på skollov och helger. 312 
föräldrar/vårdnadshavare har deltagit i föräldramöten, 
nattvandringar och social samvaro eller utflykter tillsammans med 
sina barn. Föreningen vittnar om att genomförda aktiviteter har varit 
uppskattade och har lockat många besökare vilket har breddat 
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föreningens medlemsbas och därmed kontaktytor med 
målgrupperna för IOP:t. 
 
Föreningen tar upp att en utmaning har varit att genomföra vissa 
typer av aktiviteter utan egen lokal. Detta har medverkat till att det 
inte har gått att genomföra ett dagkollo för flickor och mycket av 
den återkoppling som framkommit vid workshops med unga om 
deras önskemål om aktiviteter handlade om önskemål om tillgång 
till en föreningslokal. 
 
I den ekonomiska redovisningen framgår att de stora utgiftsposterna 
i verksamheten inom ramen IOP:t är löner och arvoden för ledare, 
entréavgifter inom rubriken ”övrigt” och förtäring. Att erbjuda 
mellanmål till barn och unga under aktiviteter, att samla barn och 
vuxna för att grilla i anslutning till möten och nattvandringar m.m. 
har visat sig ha stor betydelse för att aktiviteter ska locka besökare 
och att barn och unga ska kunna delta.  
 
Föreningen uttrycker att möjligheten att samverka med nämnden 
inom ramen för IOP har inneburit att man har en större stabilitet i 
verksamheten och att det medverkat till ökad långsiktighet i 
utveckling och planering. 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom avdelningen för ekonomi och kvalitet. 

Jämställdhetsanalys 
Verksamheten som genomförts inom ramen för IOP under 2021 
vänder sig både till flickor och pojkar och kvinnor och män. 59 
procent av deltagarna i aktiviteterna som riktar sig till målgruppen 
barn 6-12 år är flickor och 41 procent är pojkar. I målgruppen unga 
13-16 år utgör flickorna 58,5 procent och pojkarna 41,5 procent. 
Detta överensstämmer väl med att flickor lyfts som prioriterad 
målgrupp i överenskommelsen. I målgruppen 
föräldrar/vårdnadshavare utgör kvinnorna 64 procent och männen 
36 procent. Föreningen verkar aktivt för att öka män och fäders 
aktivitet och deltagande bland annat genom pappagrupper. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningens bedömning är att föreningens arbete är i linje med 
intentionerna i samverkansöverenskommelsen och bidrar till 
nämndens trygghetsskapande arbete. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden lägger återrapporteringen för 
2021 till handlingarna.  
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Victoria Callenmark  Sara Hallström 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
 

Bilagor 
1. Återrapportering för 2021 från Somaliska föräldrar och 

modersmålsföreningen 
2. Verksamhetsberättelse 2021 från Somaliska föräldrar och 

modersmålsföreningen 
3. Överenskommelse om IOP mellan Spånga-Tensta SDN och 

Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen
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